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Abstrakt

Název: Manažersko-marketingová koncepce produkce pro rozvoj motocyklového

sportu

Cíle: Cílem práce je posoudit možnost propojení koncepce motocyklového sportu

pro všechny s vybraným segmentem produkce sportovního náčiní

(motocyklů) a navrhnout manažersko-marketingovou koncepci tuzemského

výrobce motocyklů pro tento vybraný segment, aby se jím ovlivňovaný sport

úspěšně rozvíjel. Tento kombinovaný funkčně objektový cíl v sobě zahrnuje

jak funkční stránku: posouzení možnosti propojení koncepce sportu pro

všechny s vybraným segmentem produkce sportovního náčiní, tak stránku

objektovou: navrhnout manažersko-marketingovou koncepci tuzemského

výrobce motocyklů pro vybraný segment.

Metody: V práci jsou využity jak obecně vědní metody, tak specifické metody

používané v ekonomických vědách. Z empirických metod je použit v rámci

prováděné studie experiment a dotazníkový průzkum s užitím abdukce, jako

zástupce skupiny teoretických, resp. logických metod. Z explanačních metod

jsou v práci aplikovány analýza, syntéza a abstrakce; kvantitativní data byla

využita pro dedukci možných kauzálních vztahů, indukce napomohla

formulaci závěrů relevantních pro cíl práce. Významnou metodou práce je

rovněž komparace, zejména komparace v čase, ale také analogie a specifikace

směřující k vymezení místa motocyklového sportu v rámci sportu jako celku

i výroby motocyklu jako sportovního náčiní v produkci a marketingu obecně.

Výsledky: Na základě zachycení vývoje motocyklového sportu v mezinárodním

i národním měřítku je motocyklový sport detekován jako vhodná součást

sportu pro všechny v tom smyslu, jak je v práci vůči ostatním typům sportu

kategorizován.
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V práci je navržena manažersko-marketingová koncepce motocyklu JAWA

50 Robby Cross, která sleduje dvě linie, a to jak rozvoj motocyklového sportu,

tak také ziskovost výrobce motocyklu. Navržená manažersko-marketingová

koncepce má tři dimenze: výrobní – finanční – komunikační, které jsou

základem pro začlenění tohoto prvku do celkové strategie českého výrobce

motocyklů. Souběžně je provázána se strategií rozvoje sportu pro všechny,

právě v oblasti motocyklového sportu.

Z realizovaného marketingového výzkumu (studie Melechovský okruh)

jednoznačně vyplývá potvrzení zájmu cílové skupiny o aktivity tohoto typu,

zejména s ohledem na fakt, že většina respondentů používá motocykl

rekreačně, pro zábavu. To potvrzuje změnu teleologického vnímání produktu

motocykl. Na druhou stranu ale jen minoritní část respondentů je závodně

aktivní v motocyklovém sportu.

Práce potvrzuje, že v českých podmínkách existuje potenciál pro propojení

strategického rozvoje motocyklového sportu v rámci sportu pro všechny

s českým výrobcem motocyklů.

Klíčová slova: motocyklový sport; sport pro všechny; sportovní náčiní; teleologické

hledisko; Melechovský okruh; manažersko-marketingová koncepce; JAWA

50 Robby Cross.
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Abstract

Title: Management and Marketing Concept of Production for the Development of

Motorcycle Sport

Objectives: The aim of the thesis is to assess the options to connect a concept of

motorcycle sport for all with a selected segment of sports tools production

(motorcycles) by designing a management and marketing concept for

a domestic motorbike manufacturer in this segment with the aim of its further

development. The combined function and object based concept involves

a functional aspect: evaluation of the connection of the concept of a sport for

all with a selected segment of sports tools manufacturing; and the object

aspect: to design a management and marketing concept for a domestic

manufacturer in the selected segment.

Methods: The author applies general scientific methods as well as specific methods used

in economic sciences. The study uses experiment and questionnaire survey

with abduction as empirical methods representing theoretical or, as the case

may be, logical methods. Explanatory methods are represented by analysis,

synthesis and abstraction; the quantitative data was used for the deduction of

possible causal relations; induction was used to facilitate formulation of

conclusions relevant for the objective of the thesis. An important working

method is also comparison, especially time comparison; further methods used

are analogy and specification focusing on the determination of motorcycle

sport location in terms of a sport as a unit and motorcycle production as

a sports tool in the production and marketing in general.

Results: Based on the description of motorcycle sport history in the international and

national scope, motorcycle sport in the thesis is defined as a suitable part of

sports for all in terms of its categorization against other sports types.
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 The author designs a management and marketing concept for the motorbike

JAWA 50 Robby Cross, which involves two lines: motorcycle sport

development and profitability of the motorbike manufacturer. The designed

management and marketing concept has three dimensions: manufacturing –

financial and communication – as a basis for the integration of this element in

overall strategy of the Czech motorbike manufacturer. It is connected with the

strategy that aims at the development of sports for all in the field of motorcycle

sport.

The marketing research carried out (the Melechovský Circuit study) explicitly

demonstrates the interest of the target group in such activities, especially in

regard to the fact that majority of the respondents do motorcycle sport as

a relaxation activity. This fact substantiates the change in the teleological

perception of motorbike as a product. On the other hand, only minor part of

the respondents is active in motorcycle racing.

The thesis proves that Czech conditions show a strong potential for the

connection of strategic development of motorcycle sport as a sport for all with

the Czech motorbike manufacturer.

Keywords: motorcycle sport; sport for all; sports tools; teleological aspect;

the Melechovský Circuit; management and marketing concept; JAWA 50

Robby Cross.
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1. Úvod

Současná doba přináší nové trendy v životním stylu a v životní úrovni, které mimo jiné

nahrávají v nezanedbatelné míře rozvoji sportu. Ne každý sport má však stejnou základnu

příznivců, v ČR lze například nově identifikovat nedostatečný rozvoj motocyklového

sportu. Důvodem je mimo jiné absence organizace připravující sportovce na takovouto

činnost od útlého mládí, což je stav spojený s ukončením činnosti Svazarmu v ČR.

Druhým důvodem je absence domácích závodních motocyklů, což je realitou od doby

finančních problémů největšího českého výrobce motocyklů – firmy JAWA1 a zániku

motocyklové výroby firmy ČZ.

V posledních letech se ale situace začíná měnit, firma JAWA je v situaci, kdy by byla

schopna svými produkty rozvoj motocyklového sportu iniciovat a podpořit. Kvalita

produktů rozhodně neztrácí na významu, zvláště na konkurenčních trzích. Specifickým

zákazníkem, dbajícím na kvalitu, ale velmi často i na značku, je zákazník-sportovec,

využívající sportovní náčiní, a to i v případě sportovce-amatéra. Logicky o to více taková

souvislost vystupuje, o co je sportovcův výkon závislejší na sportovním náčiní, což je

právě případ technických sportů. Každému produktu, se kterým se setkávají zákazníci

v prodejnách či v showroomech prodejců, předchází rozsáhlé studie, kalkulace,

průzkumy, koncepce nebo strategie, což si málokterý kupující-zákazník vůbec

uvědomuje. V zájmu efektivního fungování výrobce podmíněného dostatečným zájmem

zákazníků o produkt je na kupujícího „utkána síť“, do níž je v případě nákupu produktu

vtažen, což není z pohledu zákazníka zpravidla vůbec vnímáno. Čím je tato „síť“

kvalitnější, nebo - jinak vyjádřeno - hustěji utkaná, tím je jistě podstatně nákladnější, ale

také většinou efektivnější.

Členitost výrobků a typů zákazníků nabízí spoustu technik a postupů jak efektivně

zákazníky oslovit. Zejména firemní strategie určuje, kterým směrem se na zákazníka

nabídkově „zaútočí“.

Na řízení výše uvedených procesů většina výrobců angažuje specializované společnosti,

které se na tyto tržní jevy specializují. Se zlepšujícími se strategiemi se však vyvíjejí

i zákazníci a stávají se odolnějšími vůči používaným praktikám a leckteré dokážou

i prohlédnout. Je tedy zásadní, aby aktéři strany nabídky a jejich strategie byly precizní

1 V současnosti JAWA Moto, spol. s r. o.
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a o krok před zákazníky, tj. aby předvídali vývoj jejich potřeb a preferencí a uspokojili

zájmy zákazníků. Navíc si strategie firem, zvláště produkují-li substituty, konkurují.

Vrcholový sport se v posledních letech stává, z hlediska aktivního zapojení, zájmem stále

užší skupiny lidí, zpravidla profesionálních sportovců. Běžný pracující člověk nemá po

pracovním dni možnost ani sílu trénovat na špičkové výkonnostní úrovni, a tak se ubírá

k pasivnímu požívání sportu, nebo ke stále více se rozšiřujícímu sportování ve formě

víkendového užívání si volnočasových aktivit. Takové pojetí sportování lze nejlépe sladit


[…]


vozidlo.

§ 81

Rovnocennost řidičských oprávnění

(1) Řidičské oprávnění udělené pro skupinu

a) A2 opravňuje také k řízení vozidel zařazených do skupiny A1,

b) A opravňuje také k řízení vozidel zařazených do skupin A1 a A2,

c) B1 opravňuje také k řízení tříkolových vozidel zařazených do skupiny A1,

d) B opravňuje také k řízení vozidel zařazených do skupiny A1 s automatickou převodovkou a vozidel

zařazených do skupiny B1,

e) C opravňuje také k řízení vozidel zařazených do skupiny C1,

f) D opravňuje také k řízení vozidel zařazených do skupiny D1,

g) C+E opravňuje také k řízení vozidel zařazených do skupin B+E a C1+E,

h) D+E opravňuje také k řízení vozidel zařazených do skupin B+E a D1+E,

i) C1+E nebo D1+E opravňuje také k řízení vozidel zařazených do skupiny B+E,

j) C+E opravňuje také k řízení vozidel zařazených do skupiny D+E, pokud má držitel řidičské oprávnění

pro skupinu D.

(2) Řidičské oprávnění udělené pro kteroukoli skupinu s výjimkou skupiny T opravňuje také k řízení

vozidel zařazených do skupiny AM.

(3) Řidičské oprávnění udělené pro skupinu B opravňuje držitele, který dosáhl věku 21 let, také k řízení

tříkolových vozidel zařazených do skupiny A.

(4) Řidičské oprávnění udělené pro skupinu A opravňuje také k řízení čtyřkolových vozidel o výkonu

motoru do 15 kW a hmotnosti v nenaloženém stavu do 400 kg. Řidičské oprávnění udělené pro skupinu A1

opravňuje také k řízení čtyřkolových vozidel o výkonu motoru do 15 kW, s hmotností v nenaloženém stavu

do 400 kg a se zdvihovým objemem spalovacího motoru do 125 cm3.
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Příloha 5

Nové motocykly – kategorie S za rok 2013

Zdroj: SAP, 2015c
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Příloha 6

Motorová vozidla podle kategorií – celkové počty a počty registrací k 30. 6. 2016

Zdroj: SAP. 2016b

Motocykly (kat. L)

Za leden až červen 2014 přibylo v registru 20 886 motocyklů (včetně registrací mopedů) a jejich celkový

počet dosáhl čísla 1 005 156 ks.

Poprvé bylo přitom v ČR zaregistrováno 16 931 ks motocyklů, z toho 9 699 nových a 7 232 ojetých z

dovozu.

Z provozu bylo za pololetí 2014 vyřazeno celkem 2 176 ks motocyklů (1 197 ks zrušeno a 979 ks

exportováno).

TOP 15 značek tvoří 83,04 % vozového parku motocyklů v ČR, nejvíce registrovanou značkou je stále

JAWA.

http://www.autosap.cz/zakladni-prehledy-a-udaje/slozeni-vozoveho-parku-v-cr/#1115
http://www.autosap.cz/zakladni-prehledy-a-udaje/slozeni-vozoveho-parku-v-cr/#strukturaMTC-znacky
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Příloha 7

Dotazník pro Melechovský okruh 2014 a 2016

Zdroj: vlastní zpracování

Průzkum zájmu o rekreační sportování na motocyklu pro rozvoj sportu

Dobrý den,

věnujte prosím několik minut svého času vyplnění následujícího dotazníku.

Prosíme o vyplnění pár osobních údajů pro lepší analýzu: I. Vaše pohlaví

muž žena

Prosíme o vyplnění pár osobních údajů pro lepší analýzu: II. Váš věk

nechci uvádět zde doplňte Váš věk:

Zbývá 100 znaků

Prosíme o vyplnění pár osobních údajů pro lepší analýzu: III. Vaše bydliště

nechci uvádět zde doplňte kraj, popřípadě obec:

Zbývá 100 znaků

Prosíme o vyplnění pár osobních údajů pro lepší analýzu: IV. na motocyklu jezdím

závodně do práce rekreačně, pro zábavu pokud využíváte jinak, doplňte zde:

Zbývá 100 znaků
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Zúčastnil jste se akce "Melechovský okruh 2014"?*

ANO NE

Víte o tom, že na letošním ročníku byla jedna z disciplín jízda na motocyklu JAWA 50 Robby?

ANO, tento úkol jsem osobně plnil ANO, ale tento úkol jsem neplnil NE, ale slyšel jsem

o tom NE (v případě této odpovědi již dále nemusíte vyplňovat)

Líbila se Vám tato disciplína?

ANO, byl jsem nadšen ANO Nevšiml jsem si této disciplíny NE (v případě této

odpovědi Vás prosíme o důvod)

Zbývá 100 znaků

Změnili byste na této disciplíně něco?

NE ANO (doplňte prosím, co a jak byste změnil/a)

Zbývá 100 znaků

Byl/a byste pro příště za tuto disciplínu ochoten připlatit?

ANO 50-100Kč ANO 101-250Kč ANO 251-500Kč ANO 501-1000Kč NE

* Tato otázka nebyla zařazena do dotazníku v roce 2014.
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Text rozesílacího mailu:

Dobrý den,

pro zlepšení Vašeho oblíbeného Melechovského okruhu v dalších letech, bychom Vás rádi požádali o

vyplnění krátkého dotazníku, který si otevřete kliknutím na níže uvedený odkaz:

http://www.survio.com/survey/d/Y3B9A9I3P3V9O2A8E

Za Váš čas strávený při vyplňování dotazníku předem děkujeme a těšíme se na Vaši účast na dalších

ročnících akce Melechovský okruh!

Pokud byste měli kontakt na další závodníky z letošního ročníku, budeme vděčni za jeho zaslání nebo

přeposlání této zprávy všem, kteří by nám mohli pomoci.

S díky

Jiří Kraft

http://www.survio.com/survey/d/Y3B9A9I3P3V9O2A8E