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Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy
José José Martího 31, 162 52 Praha 6 - Veleslavín

tel. 220 172 004

Zápis o státní rigorózní zkoušce

dne 16. února 2018 v 13.00 hod.

Jméno, příjmení, tituly: Mgr. Jiří Kraft

Téma rigorózní práce: Manažersko-marketingová koncepce produkce
pro rozvoj motocyklového sportu.
Konzultant práce: doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc.

Předseda komise: prof. PhDr. Marek Waic, CSc.
Členové komise: doc. Ing. Jozefina Simová, Ph.D.

doc. PhDr. Miloš Bednář, Ph.D.
PhDr. Jan Šíma, Ph.D.
doc. RNDr. Bohumír Štědroň, CSc.

Oponent: doc. Ing. Věra Vávrová, CSc.
Zkouškové okruhy: Filosofie, Management, Marketing, Historie sportu, Ekonomika

HLASOVÁNÍ Počet členů komise:
Přítomno členů komise:

Celkem oprávněno k hlasování:

Počet odevzdaných hlasů kladných: záporných:

Komise v tajném hlasování rozhodla o úspěšné - neúspěšné státní rigorózní zkoušce.
Podpis předsedy komise:

Podpisy členů komise: